МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
П Р И К А З

27.11.2018

                   № 870
г.Белая Калитва

Во исполнение приказа МЗ РФ от 10.08.2017 № 514 н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних» приказа МЗ РФ от 11.04.2013 № 216 н «Об утверждении Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых  под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью», приказа МЗ РФ от 15.02.2013 № 72 н «О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными лицами за проведение профилактических осмотров несовершеннолетних и диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью и диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пребывающих в стационарных учреждениях системы здравоохранения, образования и социальной защиты в Российской Федерации, заместителя главного врача по детству и родовспоможению Попову И.А., главного врача МБУЗ БР «ДГП» Курленко А.А.
2. Заместителю главного врача по детству и родовспоможению Поповой И.А.:

2.1  составить и утвердить календарный план-график проведения профилактических осмотров несовершеннолетних;
2.2  распределить между МО Белокалитвинского района медицинские осмотры несовершеннолетних в соответствии с закрепленным населением, при этом охват медицинскими осмотрами несовершеннолетних должен быть не менее 95% закрепленного населения.

3. Главному врачу МБУЗ БР «ДГП», заведующим амбулаториями, участковой больницей обеспечить:
3.1 проведение медицинских осмотров в 2019 году согласно приказу МЗ РФ от 10.08.2017 № 514 н несовершеннолетних, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, подлежащих диспансеризации.

3.2  оформление учетной формы № 030-ПО/у-17 «Карта профилактического медицинского осмотра несовершеннолетнего».
4. Медицинской сестре ОМК Чичеровой Н.В., программисту Васильеву А.В.:
4.1 ежемесячно до 30-го числа месяца, следующего за отчетным, вносить в систему мониторинга профилактических осмотров сведения о прохождении несовершеннолетними медицинских осмотров;

4.2  ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, направлять в отдел мониторинга МЗ РО сведения о профилактических осмотрах детей в соответствии с приложением 1.
5. Главному врачу МБУЗ БР «ДГП» Курленко А.А. ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в ОМК МБУЗ БР «ЦРБ» информацию о количестве осмотренных несовершеннолетних и количестве введенных в систему мониторинга профилактических осмотров сведений о прохождении несовершеннолетними профилактических осмотров.
5.1 Заместителю главного врача по детству и родовспоможению Поповой И.А. в соответствии с приложением 1 ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в МЗ РО информацию о количестве осмотренных несовершеннолетних и количестве введенных в систему мониторинга профилактических осмотров сведений о прохождении несовершеннолетними профилактических осмотров, а по завершении профилактических осмотров – один экземпляр отчета.
6. Главному врачу МБУЗ БР «ДГП» Курленко А.А.:
6.1 составить и утвердить план-график диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью и диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пребывающих в стационарных учреждениях системы здравоохранения, образования и социальной защиты в Российской Федерации;
6.2  обеспечить оформление учетной формы № 030/Д/с/о-13 «Сведения о диспансеризации несовершеннолетних»;
6.3  ежемесячно до 30-го числа, следующего за отчетным, вносить в систему мониторинга диспансеризации сведения о прохождении диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью и диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, пребывающих в стационарных учреждениях системы здравоохранения, образования и социальной защиты в Российской Федерации;

6.4  ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел мониторинга МЗ РО и Росздравнадзор отчет в соответствии с приложением 2.

7. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя главного врача по детству и родовспоможению Попову И.А.

Главный врач

Г.А.Федорченко
Выслано: Попова И.А., Курленко А.А., амбулатории, у/б, Чичерова Н.Н., Васильев А.В.